
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 54

Quarta-feira, 07 de julho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



07/07/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 54

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 135, DE 06 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo Nº 23855.002133/2021-38, resolve:

Rescindir, a pedido, o contrato de ÉVILLY CARINE DIAS BEZERRA para exercer a função de Professora Substituta,
Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais, na área de Teoria Econômica
e Quantitativa, com lotação no Curso de Bacharelado em Ciências Econômicas.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 136, DE 06 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo Nº 23855.002136/2021-54, resolve:

Art. 1º Designar Comissão para Apresentação de Propostas para Cursos Novos/APCN de Mestrado na área
de Educação, do Curso de Pedagogia, no âmbito da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes
membros: 

Flávio Rovani de Andrade, matrícula SIAPE nº 1789296, que a presidirá; 
Samuel Pires Melo, matrícula SIAPE nº 1756788, membro; 
Jesus Rodrigues Lemos, matrícula SIAPE nº 1567706, membro; 
Maria Patrícia Freitas de Lemos, matrícula SIAPE nº 1360694, membro; 
Luciana Matias Cavalcante, matrícula SIAPE nº 1448162, membro; 
Osmar Rufino Braga, matrícula SIAPE nº 2055668, membro; 
Fauston Negreiros, matrícula SIAPE nº 1859186, membro; 
Francilene Leonel Campos, matrícula SIAPE nº 2355995, membro; 
Cleidivan Alves dos Santos, matrícula SIAPE nº 3380768, membro; e
Francisco Antonio Machado Araújo, matrícula SIAPE nº 3121015, membro; 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


